ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН

МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 09» О к 2019г. №

О проведении общегородского месячника по санитарной очистке и
благоустройству территории города Аргун

Во исполнение пунктов 1 и 2 перечня поручений Руководителя
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики № 03-14пп от
08.04.2019г.,на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить городской штаб по санитарной очистке и благоустройству
территории города Аргун, согласно приложению №1.

2. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
территории города Аргун, согласно приложению №2.

3. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству
территории города Аргун с 9 апреля по 30 апреля 2019 года.

4. Привлечь к участию в данном мероприятии все предприятия,
организации и учреждения, общественные организации, а также население
города Аргун.

5. Распоряжение в городской газете «Аргун» и разместить на официальном
сайте Мэрии.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Мэра города Аргун

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению
и.о. Мэра города Аргун

от «0.9» РУ 2019г. №_о^ЗЗ_-у

СОСТАВ
городского штаба по санитарной очистке

и благоустройству территории города Аргун

Председатель городского штаба: Л.Ш. Гокаев, заместитель Мэра г.Аргун;

Заместитель председателя: С.Х. Уциева, директор ГУП AICCM и СИ;

Секретарь городского штаба: З.А-Х. Экаева, главный специалист отдела
ЖКХПТС Мэрии;

Члены городского штаба: Х.Эхиев, начальник отдела ЖКХПТС Мэрии;

A. Сулумов, начальник отдела СР Мэрии;

А-Б.В. Атуев, начальник отдела УМС Мэрии;

B. Х.Нанаев, начальник отдела ФКМС и Т
Мэрии

А.Т.Арсаев, начальник отдела строительства
Мэрии;

Руководители предприятий, организаций и
учреждений г.Аргун.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

от «

к распоряжению
и.о. Мэра города Аргун
~» ОЦ 2019г. № оЩ -

План
мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий города

Аргун

№
п/п Виды работ Место

проведения
Объем
работ Ответственные

1 Сбор и вывоз мусора г.Аргун 163 м3 Заместитель
Мэра Л.Ш.Г окаев

2 Очистка бордюрного
камня г.Аргун 3190 п/м Заместитель

Мэра Л.Ш.Е окаев

3 Очистка тротуаров и
обочин г.Аргун 7170 п/м Заместитель

Мэра Л.Ш.Е окаев

4 Посадка деревьев г.Аргун 600 шт. Заместитель
Мэра Л.Ш.Е окаев

5 Уборка территории г.Аргун 203950 м2 Заместитель
Мэра Л.Ш.Е окаев

6 Обрезка деревьев г.Аргун 2210 шт. Заместитель
Мэра Л.Ш.Е окаев

7 Побелка, окопка
деревьев г.Аргун 3100 шт. Заместитель

Мэра Л.Ш.Е окаев

8 Очистка кладбищ г.Аргун 12 га Заместитель
Мэра Л.Ш.Г окаев

9 Очистка берегов рек г.Аргун 6050 Заместитель
Мэра Л.Ш.Г окаев

10 Покос травы г.Аргун 21000м2 Заместитель
Мэра Л.Ш.Г окаев